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KARTA USŁUGI 

Jednorazowe zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych  

(imprezy) 

 

Miejsce załatwienia sprawy 

Referat Organizacyjny 

poko j nr 8, tel. (32) 237-80-17 lub 27; e-mail: org@toszek.pl  

 

Wymagane dokumenty 

▪ wniosek o udzielenie jednorazowego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

Do wniosku nalez y dołączyc  następujące dokumenty: 

➢ waz ne zezwolenie na sprzedaz  napojo w alkoholowych – kopia urzędowo 

pos wiadczona przez organ wydający zezwolenie lub odpis pos wiadczony  

za zgodnos c  z oryginałem przez notariusza albo przez występującego w sprawie 

pełnomocnika strony, będącego adwokatem, radcą prawnym, rzecznikiem 

patentowym lub doradcą podatkowym, lub okazany upowaz nionemu 

pracownikowi Urzędu Miejskiego w Toszku oryginał zezwolenia,  

➢ dowo d uiszczenia opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaz  napojo w 

alkoholowych w danym roku 

/nie dotyczy przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 

gminy Toszek, którzy posiadają zezwolenie wydane przez Burmistrza Toszka/ 

➢ pisemną informację od organizatora imprezy masowej dotyczącą wskazania 

miejsca wyznaczonego na sprzedaz  i podawanie napojo w alkoholowych,  

z ewentualnym szkicem sytuacyjnym terenu uwzględniającym miejsce (naniesiony 

punkt) sprzedaz y napojo w alkoholowych 

  /dotyczy wyłącznie sprzedaży napojów alkoholowych podczas imprez masowych/ 

 

Opłaty 

Opłata za korzystanie z jednorazowego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

Opłata za korzystanie z jednorazowego zezwolenia na sprzedaz  napojo w alkoholowych  

winna byc  wniesiona na rachunek gminy przed wydaniem zezwolenia  i  wynosi ona: 

➢ 43,75 zł na sprzedaz  napojo w zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa - (typ A) 

➢ 43,75 zł na sprzedaz  napojo w zawierających powyz ej 4,5% do 18% alkoholu  

(z wyjątkiem piwa) – (typ B) 

➢ 175 zł na sprzedaz  napojo w zawierających powyz ej 18% alkoholu – (typ C). 
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Inne opłaty 

Opłata skarbowa w przypadku działania przez pełnomocnika w wysokos ci 17 zł 

(od kaz dego stosunku pełnomocnictwa). 

 

Opłat dokonac  moz na: 

➢ przy uz yciu opłatomatu (zlokalizowanego na parterze w budynku Urzędu 

Miejskiego w Toszku) umoz liwiającego dokonanie płatnos ci zaro wno kartą 

płatniczą, jak i goto wką 

➢ na poczcie lub w innej placo wce s wiadczącej tego typu usługi 

➢ przelewem na rachunek bankowy Gminy Toszek w ING Banku Ś ląskim: 

30 1050 1298 1000 0023 5623 8820 

 

Termin załatwienia sprawy 

Do 1 miesiąca od daty wpływu prawidłowo wypełnionego wniosku, przy czym  

w sprawach skomplikowanych termin ten moz e zostac  przedłuz ony do 2 miesięcy.  

Zaleca się, aby wnioski składac  z co najmniej dwutygodniowym wyprzedzeniem. 
 

Sposób załatwienia sprawy 

Wydanie decyzji administracyjnej – zezwolenia.      

 

Tryb odwoławczy 

Od decyzji stronie przysługuje odwołanie do Śamorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Katowicach za pos rednictwem Burmistrza Toszka w terminie 14 dni od dnia jej 

doręczenia. 

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona moz e zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania. Z dniem doręczenia organowi os wiadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna.  

Decyzja, od kto rej uzasadnienia organ odstąpił z powodu uwzględnienia w całos ci z ądania 

strony, jest ostateczna. Od niniejszej decyzji przysługuje stronie prawo wniesienia skargi 

do  Wojewo dzkiego Śądu Administracyjnego w Gliwicach w terminie 30 dni od dnia jej 

doręczenia za pos rednictwem Burmistrza Toszka. 

 

Dodatkowe informacje 

O wydanie jednorazowego zezwolenia na sprzedaz  napojo w alkoholowych moz e ubiegac  

się wyłącznie: 
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➢ przedsiębiorca posiadający waz ne i opłacone zezwolenie na sprzedaz  napojo w 

alkoholowych 

➢ jednostki Ochotniczych Śtraz y Poz arnych.  

Śprzedaz  napojo w alkoholowych moz e byc  prowadzona w punktach sprzedaz y 

usytuowanych w odległos ci  nie mniejszej niz  50 m od następujących obiekto w 

chronionych: z łobko w i klubo w dziecięcych, przedszkoli (w tym punkto w 

przedszkolnych) i innych form wychowania przedszkolnego, szko ł oraz pozostałych 

placo wek os wiatowych, s wietlic opiekun czo-wychowawczych, placo w zabaw dla dzieci, 

obiekto w kultu religijnego, w tym cmentarzy. 

Jednorazowe zezwolenia na sprzedaz  napojo w alkoholowych wydawane są na okres  

do 2 dni.  

Na podstawie jednorazowych zezwolen  na sprzedaz  napojo w alkoholowych dozwolone 

są podczas imprez masowych (z wyłączeniem imprez masowych podwyższonego ryzyka) 

sprzedaż, i podawanie napojów alkoholowych zawierających nie więcej niż 3,5% 

alkoholu. Śprzedaż i podawanie napojów alkoholowych może odbywać się wyłącznie  

w miejscach do tego wyznaczonych przez organizatora imprezy. 

 

Podstawa prawna 

▪ ustawa z dnia 26 paz dziernika 1982 r. o wychowaniu w trzez wos ci  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

▪ ustawa z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych  

▪ ustawa z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorco w 

▪ ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

▪ ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 

▪ Uchwała nr XLIX/410/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 22 sierpnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwolen  na sprzedaz  napojo w 

alkoholowych na terenie Gminy Toszek oraz zasad usytuowania na terenie Gminy 

Toszek miejsc sprzedaz y i podawania napojo w alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Ś l.  

z 2018 r. poz. 5193) 

▪ Uchwała nr XIII/126/2025 Rada Miejska w Toszku z dnia 22 maja 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę nr XLIX/410/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia  

22 sierpnia 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwolen  na sprzedaz  

napojo w alkoholowych na terenie Gminy Toszek oraz zasad usytuowania 

na terenie Gminy Toszek miejsc sprzedaz y i podawania napojo w alkoholowych 

(Dz. Urz. Woj. Ś l. z 2025 r. poz. 3469) 
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